
Zápis ze 15. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 6. 5. 2024, které se konalo v prostorách zasedací místnosti rady města,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
 

Garant komise: Dvořák Rostislav 
místostarosta města Žďár nad Sázavou 

 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 
 Janů Anna 

Kamarádová Jana 
 Koráb Vítězslav 
 Březina Karel 
 
Omluveni: Lacinová Jana, Vyboštok Jaromír 
 
 

Hosté: p. Miklová – OS MěÚ ZR 
 

Program jednání:   

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

3. Obec přátelská rodině a seniorům 2024 

4. Dotační program – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2024 

5. Různé:  

 

1. Zahájení 

Předseda komise, p. Filip, přivítal všechny přítomné. Následně přednesl návrh programu 
jednání komise v upravené formě (viz program jednání) oproti dříve zaslaným pozvánkám 
na toto jednání.  

 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje pozměněný program jednání (viz úvod zápisu). Komise 
souhlasí s účastí hostů na jednání komise (viz „Hosté“). 

 

Hlasování:  pro:   5   zdržel se: 0 proti:   0 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

Předseda komise pan Filip přednesl členům komise usnesení z minulého jednání komise. 
Daný bod se obešel bez připomínek a hlasování. 

 

 



3. Obec přátelská rodině a seniorům 2024 

V letošním roce se opět chceme přihlásit do soutěže, kterou vyhlašuje MPSV a Stálá komise 
pro rodinu a rovné příležitosti Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve spolupráci se Sítí 
pro rodinu a Rodinným svazem ČR. Spolupracujícími organizacemi je Svaz měst a obcí ČR, 
Sdružení místních samospráv ČR a Rada vlády pro seniory a stárnutí populace.  

Lze žádat o částku v maximální výši 1 500 000 Kč (stanoveno podle kategorie počtu obyvatel 
naší obce 18 001 - 35 000 obyvatel).  
Cílovými skupinami dotační podpory jsou jednak mladí lidé plánující založení rodiny, rodiny 
s dětmi, vícegenerační rodiny, pěstounské rodiny, rodiny se specifickými potřebami a senioři. 
Projekt by měl být zaměřen na podporu budování komunity a sousedského života obce. 
Aktivity a opatření mají mít preventivní charakter, mají pomoci předcházet ohrožení rodin 
a posilovat jejich stabilitu a soudržnost, předcházet sociálnímu vyloučení, zkvalitňovat rodinné 
i sousedské vztahy a podporovat aktivní, smysluplný a důstojný život seniorů v jejich vlastním 
sociálním prostředí, mají přispívat k rozvoji dobrovolnictví na komunitní úrovni s cílem podpořit 
participaci rodin, členů rodin a seniorů v místní komunitě.  
Je hodnocena také spolupráce obce s nestátními neziskovými organizacemi na podporu 
rodiny a seniorů a dalšími aktéry v této oblasti. V rámci našeho projektu „Žďár pro všechny“ 
je záměrem podpořit aktivity pro rodiny s dětmi všech věkových kategorií, vícegenerační rodiny 
a seniory. Navržené aktivity a opatření jsou přizpůsobena specifickým potřebám jednotlivých 
skupin, některá jsou zaměřena na posilování a podporu mezigeneračních vztahů, 
jiná na podporu aktivního a smysluplného trávení volného času. Důraz je kladen 
i na prevenci pocitu osamění nejen u seniorů a navazování vztahů v rámci komunity. 
Do aktivit je v letošním roce zapojený seniorský klub v Domě s pečovatelskou službou, 
Knihovna M. J. Sychry, Mateřská škola Žďár nad Sázavou, Senioři ČR s Klubem Seniorů, 
RC Srdíčko, ... 

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní se seznámila se záměrem podání přihlášky do soutěže Obec 
přátelská rodině a seniorům 2024.   

 

Hlasování:  pro:     5 zdržel se: 0 proti:   0 

  

4. Dotační program – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2024 

Jednotlivá hodnocení základních i specifických kritérií členy komise byla zaznamenána do 
vypracované tabulky, kde se přepočítala procentuální výše alokované částky dotačního 
programu podle doložených pracovních úvazků sociální služby pro jednotlivé poskytovatele 
sociální služby. 

Většina žadatelů splnila požadované podmínky, pouze žádost poskytovatele – Vaše sociální 
služby, s. r. o. nenaplnila základní kritéria. Nesoulad s výzvou je v tom, že příjemci dotace jsou 
neziskové organizace (případně příspěvkové organizace), což uvedený poskytovatel 
nesplňuje.  
Členové komise také hodnotili služby krizové intervence a sociální rehabilitace, které sice 
nebyly vyjmenované v procentuální podpoře, ale bylo by možné je podpořit, pokud nebudou 
zcela vyčerpány všechny finanční prostředky alokované pro tento dotační titul. Nebyla by 
dotace podpořena v rámci dotačního programu, ale dotace Rady města z nevyčerpaných 
finančních prostředků alokovaných pro dotační program. 
Členy komise byly schváleny částky pro jednotlivé služby, jak je uvedeno v tabulce vložené na 
konci zápisu, jako příloha. Byla přijata následující usnesení:  
 
Usnesení č. 1: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města schválit návrh vyhodnocení dotačního 
programu „Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 
2024“ dle přílohy zápisu. 
 
Hlasování:  pro:  5  zdržel se:  0   proti:  0 



Usnesení č. 2: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města schválit přidělení dotace z nevyčerpaných 
prostředků položky „Dot. program - Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území 
města Žďáru nad Sázavou 2024“ kapitoly Sociální věci schváleného rozpočtu města Žďáru 
nad Sázavou pro rok 2024, a to Lince důvěry STŘED, z.u. ve výši 20.000,- Kč a dále přidělení 
dotace službě Sociální rehabilitace zajišťované poskytovatelem Portimo, o. p. s. ve výši 
12.000,- Kč. 
 

Hlasování:  pro:  5  zdržel se:  0   proti:  0 

Usnesení č. 3: 
Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města neschválit přidělení dotace z dotačního 
programu „Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 
2024“ společnosti – Vaše sociální služby, s.r.o.. 

Hlasování:  pro:  5  zdržel se:  0   proti:  0 

  

5. Různé 
 
U bodu A) a B) je uvedeno, že tyto činnosti zajišťují sociální služby – to platí pouze pro osoby, 
které spadají do cílových skupin, kterým je daná sociální služba poskytována. Ostatní 
obyvatelé města jsou odkázáni na pomoc soukromých poskytovatelů těchto služeb. 
 



A)  Doprovod osob s pohybovými obtížemi – tato oblast spadá mezi základní 
činnosti pečovatelské služby. Přesněji se jedná o zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím (např. k lékaři, na úřad apod). Tato služba 
je zpoplatněna dle aktuálního ceníku jednotlivých poskytovatelů pečovatelské 
služby (Sociální služby města ZR, Oblastní charita ZR, Vaše sociální 
služby,…). Další možností je využít služeb dobrovolníka. Toto zajišťuje 
dobrovolnické centrum – Kambala při Oblastní charitě ZR: 
 

• STŘEDISKO ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
vedoucí: p. Simona Sejtková 
adresa: Horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou 
mob.: 605 597 204 
e-mail: simona.sejtkova@zdar.charita.cz 
 

B) Pomoc s údržbou domácnosti – stejně jako doprovod, tak i tato oblast spadá 
mezi základní činnosti pečovatelské služby. Tato služba je zpoplatněna 
dle aktuálního ceníku jednotlivých poskytovatelů pečovatelské služby (Sociální 
služby města ZR, Oblastní charita ZR, Vaše sociální služby,…). 
Pokud pečovatelské služby nemohou službu poskytnout, je třeba se obrátit 
na soukromé úklidové firmy. 
 

C) Vysoké nájemné na tržnici – občané si stěžují na výši nájmu, pro „stánkové“ 
místo na tržnici. Toto se aktuálně řeší v rámci městského úřadu. 
 

D) Veřejná služba – málo míst pro zájemce o tuto službu. 
 

E) Prostor za bývalým „Batyskafem“ 
 

a. objekt staré svářečské školy – dlouhodobý problém, majitelka 
je občanskou Slovenské republiky, problém v komunikaci. Objekt 
nedostatečně zabezpečen, chodí tam děti, ale také osoby bez domova. 
 

b. Zaparkovaný automobil, kde zjevně někdo dlouhodobě žije – 
automobil byl již řešen s policií. Má platnou registrační značku i zkoušku 
o technické způsobilosti vozidla. Nejedná se tedy o vrak a z tohoto 
důvodu není možné auto odtáhnout. Osoba, která se zde zdržuje 
využívá sociální služby. 
 

F) Výběrové řízení na ředitele Sociálních služeb města ZR – v rámci 
výběrového řízení byl vybrán jeden z uchazečů na místo ředitele Soc. služeb 
města ZR.           

 

 

Termín příštího jednání: středa 19. 6. 2024 

Zapsal: Bc. Karel Březina  

mailto:simona.sejtkova@zdar.charita.cz

